Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 209»

(МБДОУ «Детский сад №>209»)

ПРИКАЗ

29.08. 2025
г. Барнаул

О закреплении
наставнических групп

№ 113/1 - ОСН

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Алтайского края от 24.04.2023 №>27 - П «Об утверждении Положения о
наставничестве для педагогических работников образовательных
организаций, осуществляемых образовательную деятельность по
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ
и образовательных программ профессионального образования Алтайского
края», решением педагогического совета от 26.08.2025 №3 МБДОУ «Детский
сад №209»

приказываю:
1.Закрепить со «01» 09 2025 по «31» 05 2026 наставнические группы
педагогов на 2025/2026 учебный год, с целью необходимой методической
помощи и устранения профессиональных запросов и дефицитов педагогов,
назначив кураторами проектных групп:
- воспитатель Ковалева И.Н. (куратор наставник проектной группы
«Эрудиты»);
- воспитатель Райх Е.А., музыкальный руководитель Ярослав М.И.
(куратор наставник проектной группы «Творцы»);
- воспитатель Мохнина А.А. (куратор наставник проектной группы
«Речевики»)
- педагог-психолог Алешина Н.С. (куратор наставник проектной группы
«Лидеры»);
- инструктор по физической культуре Бровкина О.Е. (куратор наставник
проектной группы «Знатоки валеологии»).
Основание: согласие педагогов

2. Координатором деятельности наставнических проектных групп и
осуществлять контроль, за выполнением Плана проектных групп
наставничества в 2025/2026 учебном году, назначить - Баеву Л.В.,
старшего воспитателя.
3. Контроль исполнения приказа ост собой.

Заведующий Андрейчикова С.В.